
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – гимназия №13 

 

 

Приказ 

 

№395-01.09                от 18.09.2020 г. 

 

 

Об организации и проведении  

школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции приказов 

Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 

17.11.2016 № 1435, приказа Минпросвещения России от 17.03.2020№96), 

приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 01.09.2020 № 664-Д «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020-

2021 учебном году», Распоряжением Департамента образования 

администрации города Екатеринбурга от 19.05.2020 № 1102/46/36 «О 

подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании «город Екатеринбург» в 2020-

2021 учебном году, Распоряжением Департамента образования 

Администрации города Екатеринбурга «Об организации и проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург» в 2020/2021 учебном году» от 18.09.2020 

№ 2443/46/36 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в 2020-2021 учебном году школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников по 24 общеобразовательным 

предметам - математика, русский язык, иностранный язык (английский, 

немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), информатика и 

ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, 

история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы 

безопасности жизнедеятельности для обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования (5-11 классов) 

соответствии с требованиями к организации и порядку проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МО «город 

Екатеринбург» по каждому общеобразовательному предмету, размещенными 



на сайте МАУ ДО ГДТДиМ «одаренность и технологии» в разделе 

«Всероссийская олимпиада школьников 2020/2021» с 21 сентября  по 30 

октября 2020 года. 

2. Нифанову М.В., заместителя директора, назначить ответственной 

за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа 

Олимпиады (Приложение 2). 

4. До 14 сентября 2020 года разместить информацию о сроках и 

местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения Олимпиады 

и требованиях по каждому общеобразовательному предмету на сайте МАОУ 

– гимназии №13.  Антонову С.М., педагога-психолога, назначить 

ответственным за размещение документов.   

5. Сафонову Н.В, руководителя НОУ «Инсайт», назначить 

ответственной за хранение и конфиденциальность пакетов заданий 

школьного этапа Олимпиады. 

6. Назначить организаторов в аудитории, дежурных вне аудитории 

(при необходимости) на время проведения школьного этапа Олимпиады, 

возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников 

Олимпиады во время проведения школьного этапа Олимпиады, за 

выполнение Порядка и соблюдение требований (Приложение 3). 

7. Классным руководителям в срок до 16 сентября 2020 года 

организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения Олимпиады и согласий на обработку персональных 

данных, согласий на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Собранные 

документы сдать руководителю НОУ «Инсайт» Сафоновой Н.В. до 

16.09.2020 включительно. 

8. Назначить оргкомитет (Приложение 2) проведения 

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ-гимназии 13 и определить 

их ответственными за: 

 организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с требованиями по каждому общеобразовательному предмету, 

Порядком проведения Олимпиады и действующими на момент проведения 

Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования; 

 проведение инструктажа в соответствии с единой инструкцией 

для организаторов в аудитории и участников перед проведением школьного 

этапа Олимпиады; 

 тиражирование материалов пакетов олимпиадных заданий 

школьного этапа Олимпиады; 



 кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа Олимпиады; 

 организационно-технические условия для работы жюри 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 

соответствии с установленными сроками, требованиями и формами 

документации; 

 организацию коллегиальной проверки олимпиадных работ 

обучающихся; 

 организацию проведения процедуры апелляции с 

видеофиксацией; 

 сканирование протоколов школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

 оформление рейтинговой таблицы  результатов участников 

соответствующего этапа Олимпиады по общеобразовательному предмету, 

представляющую собой ранжированный список участников, расположенных 

по мере убывания набранных ими баллов (участники с равным количеством 

баллов располагаются в алфавитном порядке); 

 хранение олимпиадных работ участников школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение одного 

года. 

 организация работы жюри по подготовке аналитических отчетов 

о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 обеспечение оформления и вручения грамот победителям и 

призерам школьного этапа олимпиады.  

9. Антонову С.М., педагога-психолога назначить ответственным за 

размещение на сайте МАОУ – гимназии №13 сканированных протоколов 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

10. Зав. кафедрами подготовить комплексный анализ итогов 

школьного этапа олимпиад по заданной форме в протоколах олимпиады. 

11. Контроль исполнения приказа возложить на Нифанову М.В., 

заместителя директора по НМР. 

 

 



                                                                                                             Приложение 1 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании «город Екатеринбург» в 2019/2020 учебном году 

№ Предмет Дата проведения 

1. Экономика 21.09.2020 

2. Французский язык 23.09.2020 

3. Литература 24.09.2020 

4. Экология 26.09.2020 

5. Математика  28.09.2020 

6. Биология  

29.09.2020 

30.09.2020 

01.10.2020 

7. ОБЖ 
02.10.2020 

Теоретический тур 

  
03.10.2020 

Практический тур 

8 Русский язык 05.10.2020 

9. Информатика и ИКТ 

06.10.2020 

(7,8,9 классы) 

07.10.2020 

(5,6,10,11 классы) 

10. Обществознание 08.10.2020 

11. Физическая культура 
09.10.2020 

Теоретический тур 

  
10.10.2020 

Практический тур 

12. Английский язык 12.10.2020 



13. Искусство (МХК) 13.10.2020 

14. Физика 14.10.2020 

15. Право 15.10.2020 

16. Технология 
16.10.2020т 

Теоретический тур 

  
17.10.2020 

Практический тур 

17. История 19.10.2020 

18. География 20.10.2020 

  21.10.2020 

  22.10.2020 

19. Астрономия 23.10.2020 

20. Немецкий язык 24.10.2020 

21. Химия 26.10.2020 

22. Испанский язык 
27.10.2020 

(9-11) 

23. Итальянский язык 
27.10.2020 

(9-11) 

24. Китайский язык 
27.10.2020 

(7-8,9-11) 

 

  



Приложение 2 

Состав оргкомитета олимпиады 

Нифанова М.В., зам. директора по НМР; 

Вялых С.В., зам. директора по УВР; 

Кузнецова М.В.  зам. директора по УВР; 

Сафонова Н.В., руководитель НОУ «Инсайт» 

Смолякова С.В., зав. кафедрой словесности 

Буякова Л.С., зав. кафедрой социально-политических дисциплин 

Медведева Е.О., зав. кафедрой лингвистической культуры 

Говорова И.Д., зав. кафедрой политехнических дисциплин 

Коломеец У.Ю., зав. кафедрой естественнонаучных дисциплин 

 

Состав жюри школьного этапа олимпиады 

(2020 – 2021 уч. год) 

 

 

Предмет 

 

 

Состав жюри 

 

Председатель 

Математика Плеханова О.В., Говорова И.Д., 

Скибицкая С.В., Синельникова 

А.А., Николаева Е.О., 

Абакумова О.М., Выростко И.В. 

Говорова И.Д. 

Обществознание, 

право, 

история 

Юрченко Л.Е., Буякова Л.С., 

Токарева Е.В., Ракульцева З.В.,  

Буякова Л.С. 

Юрченко Л.Е., Буякова Л.С., 

Ракульцева З.В., Токарева Е.В. 

Буякова Л.С. 

Русский язык, 

литература 

Вялых С.В., Симакова А.В., 

Думан О.И., Смолякова С.В., 

Артемьева Г.А., Брагина С.А., 

Абакумова О.М., Выростко И.В. 

Думан О.И. 

Физическая 

культура 

Соловьев А.М., Аверина Е.Б., 

Пинаев С.В.  

Аверина Е.Б. 

ОБЖ Григорьева Т.М., Григорьев 

А.М., Заварницина В.Н. 

Заварницина В.Н. 

География Стихина Р.Б., Коломеец У.Ю., 

Казанцева О.Ю. 

Казанцева О.Ю. 

Биология, Туркина С.Ю., Заварницина Заварницина В.Н. 



экология, химия В.Н., Коломеец У.Ю. 

Физика, 

астрономия 

Коломеец У.Ю., Сафонова Н.В., 

Заварницина В.Н. 

Заварницина В.Н. 

Технология  Лазарева М.С., Григорьев А.М., 

Сафонова Н.В.   

Сафонова Н.В. 

Экономика Сафонова Н.В., Лазарева М.С., 

Буякова Л.С. 

Сафонова Н.В. 

Информатика и 

ИКТ 

 

Шелегова И.А., Кулакова М.А., 

Говорова И.Д. 

Говорова И.Д. 

Иностранный 

язык 

Кременевская Н.М., Воронина 

Е.В. , Кордзая А.Е., Рахлина 

Е.И., Купреева Е.С., Боброва 

Н.Ч., Харитонова Л.Г., Малина 

Л.П., Ярина Е.С., Клецкина Р.Г., 

Калашникова М.В., Белова 

М.Н., Медведева Е.О., Набоких 

Ю.С. 

Кордзая А.Е. 

МХК Коротаев Л.А., Геллер Н.В., 

Сафонова Н.В. 

Геллер Н.В. 

  



Приложение 3 

Дежурство педагогов и распределение кабинетов для проведения 

школьного этапа предметных олимпиад  

в 2019-2020 уч. году  

 

№ Предмет 
Дата 

проведения 

каб Организаторы в 

аудиториях 

1. Экономика 21.09.2020 
66 

67 

Сафонова Н.В. 

Коломеец У.Ю. 

2. Французский язык 23.09.2020 5           Брусенко А.В. 

3. Литература 24.09.2020 

55 

56 

57 

58 

61 

62 

65 

Брагина С.А. 

Смолякова С.В. 

Думан О.И. 

Артемьева Г.А. 

Симакова А.В. 

Сафина В.А. 

Ералева М.Ю. 

4. Экология 26.09.2020 27 Туркина С.Ю. 

5. Математика  28.09.2020 

63 

64 

66 

15 

47 

45 

38 

Говорова И.Д. 

Синельникова А.А. 

Плеханова О.В., 

Скибицкая С.В., 

Николаева Е.О., 

Абакумова О.М., 

Выростко И.В., 

Иванова Е.М., 

 

6. Биология  

29.09.2020 
19,25 Шелегова И.А. 

Кулакова М.А. 

30.09.2020 
19,25 Шелегова И.А. 

Кулакова М.А. 



01.10.2020 
19,25 Шелегова И.А. 

Кулакова М.А. 

7. ОБЖ 

02.10.2020 

Теоретический 

тур 

49 Григорьева Т.М. 

  

03.10.2020 

Практический 

тур 

49 Григорьева Т.М. 

8 Русский язык 05.10.2020 

55 

56 

57 

61 

62 

65 

15 

47 

45 

38 

58(резерв 

Брагина С.А. 

Смолякова С.В. 

Сафина В.А. 

Думан О.И. 

Артемьева Г.А. 

Симакова А.В., 

Цуркан Л.А. 

Сабанова И.В. 

 

9. 
Информатика и 

ИКТ 

06.10.2020 

(7,8,9 классы) 

19,25 Шелегова И.А. 

Кулакова М.А. 

07.10.2020 

(5,6,10,11 

классы) 

19,25 Шелегова И.А. 

Кулакова М.А. 

10. Обществознание 08.10.2020 

58 

59 

60 

Буякова Л.С. 

Ракульцева З.В. 

Юрченко Л.Е. 

Токарева Е.В. 

11. 
Физическая 

культура 

09.10.2020 

Теоретический 

тур 

48 

49 

Аверина Е.Б. 

Дурягин Н.С. 

  
10.10.2020 

Практический 

Спорт 

зал 

Малышева М.А. 

Аверина Е.Б. 



тур Соловьев А.М. 

12. Английский язык 12.10.2020 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

Кременевская Н.М., 

Воронина Е.В. , 

Кордзая А.Е.,  

Рахлина Е.И.,  

Купреева Е.С.,  

Боброва Н.Ч., 

Харитонова Л.Г., 

Малина Л.П.,  

Ярина Е.С.,  

Клецкина Р.Г., 

Калашникова М.В 

Будкина А.В.  

Медведева Е.О. 

13. Искусство (МХК) 13.10.2020 
33 

29 

Коротаев Л.А. 

Геллер Н.В. 

14. Физика 14.10.2020 
67 Коломеец У.Ю. 

Сафонова Н.В. 

15. Право 15.10.2020 
19,25 Шелегова И.А. 

Кулакова М.А. 

16. Технология 

16.10.2020т 

Теоретический 

тур 

27 Лазарева М.А. 

Э.Ф. 

  

17.10.2020 

Практический 

тур 

24 Лазарева М.А. 

Э.Ф. 

17. История 19.10.2020 

58 

59 

60 

Буякова Л.С. 

Ракульцева З.В. 

Юрченко Л.Е. 

Токарева Е.В. 

18. География 20.10.2020 19,25 Шелегова И.А. 



Кулакова М.А. 

  21.10.2020 
19,25 Шелегова И.А. 

Кулакова М.А. 

  22.10.2020 
19,25 Шелегова И.А. 

Кулакова М.А. 

19. Астрономия 23.10.2020 67           Сафонова Н.В. 

20. Немецкий язык 24.10.2020 
 Медведева Е.О. 

Малина Л.П. 

21. Химия 26.10.2020 

48 

49 

70 

Коломеец У.Ю. 

Казанцева О.Ю. 

Заварницына В.Н. 

22. Испанский язык 
27.10.2020 

(9-11) 

 Харитонова Л.Г. 

Боброва Н.Ч. 

23. Итальянский язык 
27.10.2020 

(9-11) 

 Воронина Е.О. 

 

24. Китайский язык 
27.10.2020 

(7-8,9-11) 

 Кордзая А.Е. 

 


